АДМИНИСТРАЦИЯ

АЛЕХОВЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20.03.2012 г.                                    № 64
Об утверждении Перечня муниципальных услуг,
предоставляемых  Администрацией Алеховщинского
сельского поселения Лодейнопольского

муниципального района Ленинградской области

         В целях реализации требований Федерального закона от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Администрация Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской
 области   постановляет:
        1.Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области согласно приложению.

        2. Специалисту 1 категории  Администрации поселения Мининой С.В. ускорить разработку Административных  регламентов оказания муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией поселения в соответствии с Перечнем  в срок до 01 июля 2012 года.
         3.Считать утратившим силу постановление Администрации Алеховщинского сельского поселения от 19.11.2010г.  №182  «Об утверждении реестра муниципальных услуг (функций) предоставляемых (исполняемых) Администрацией и органами местного самоуправления  Алеховщинского сельского поселения   Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области в электронном виде».

        4.Контроль за  исполнением данного постановления оставляю за собой.
         5.Опубликовать данное постановление  в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации Алеховщинского сельского поселения.
        6. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования.
Глава Администрации

Алеховщинского сельского поселения                                     А.И. ЛОПИНОВА
Приложение
К постановлению Администрации

Алеховщинского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального района

Ленинградской области от 20.03.2012 г. № 64
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг, предоставляемых
Администрацией  Алеховщинского сельского поселения
Лодейнопольского мунициапльного района Ленинградской области
	№

п/п
	Наименование услуги(функции)
	Нормативно-правовое обоснование предоставления муниципальной услуги
	Наличие административного регламента
	Исполнитель

предоставления муниципальной услуги(функции)

	1
	Прием заявлений, документов и постановка на учет граждан в качестве нуждающихся  в жилых помещениях
	Ст.14,52 ЖК РФ;

п.6 ч.1 ст.14,п.6 ч.1 ст.16 ФЗ от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, документов и постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях» от03.12.2010г № 192
	Сектор ЖКХ

	2
	Передача муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование, продление действующих договоров, изменение  условий действующих договоров
	п.3 ч.1 ст.14,п.3 ч.1 ст.15,п.3 ч.1 ст.16 ФЗ от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Передача муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование, продление действующих договоров, изменение  условий действующих договоров» от 18.05.2011г № 130
	Сектор управления муниципальным имуществом и земельной политикой

	3
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства  на территории Алеховщинского сельского поселения
	Ст.8,51 Градостроительного кодекса Российской Федерации;

п.20 ч.1 ст.14, п.26 ч.1 ст.16 ФЗ от 06.10.2003 г «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства  на территории Алеховщинского сельского поселения» от 18.05.2011г № 134

	Сектор ЖКХ

 (по соглашению)

	4
	Выдача разрешения на ввод объектов капитального строительства  в эксплуатацию
	Ст.8,55 Градостроительного кодекса РФ;

п.20 ч.1 ст.14, п.26 ч.1 ст.16 ФЗ от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Административный регламент по предоставле-нию муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объектов капитального строительства  в эксплуатацию» от 18.05.2011 г № 135
	Сектор ЖКХ

(по соглашению)

	5
	Выдача утвержденных градостроительных планов земельных участков на территории Алеховщинского сельского поселения
	Ст.8,44,46 Градостроительного кодекса РФ;

П.20 ч.1 ст.14, п.26 ч.1 ст.16 ФЗ от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача утвержденных градостроительных планов земельных участков на территории Алеховщинско-го сельского поселения» от 18.05.2011г № 133
	Сектор управления муниципальным имуществом и земельной политикой

	6
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Ст.14,26 Жилищного Кодекса Российской Федерации
	Административный регламент по  предоставлению муниципальной услуги «Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения» от 03.12.2010 г № 196
	Сектор управления муниципальным имуществом и земельной политикой

	7
	Приём документов, а также выдача разрешений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в  жилое
	Ст.14,23 Жилищного Кодекса РФ
	Административный регламент  по предоставлению муниципальной услуги «Приём документов, а также выдача разрешений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в  жилое» от 03.12.2010г № 197
	Сектор управления муниципальным имуществом и земельной политикой

	8
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению

	Федеральный закон от 06 октября 2003 г. N 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
	Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению» от 03.12.2010 г № 193

	Сектор  ЖКХ

	9
	Предоставление информации об очерёдности предоставления жилых помещений на условиях социального найма

	Федеральный закон от 06 октября 2003 г. N 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
	Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об очерёдности предоставления жилых помещений на условиях социального найма» от  03.12.2010 г № 194

	Сектор ЖКХ

	10
	Выдача документов (выписка  из похозяйственной книги, выписка  из карточки регистрации, выписка из домовой книги, справки и иные документы)

	П.17 ч.1 ст.14, п.16 ч.1 ст.15, п.22 ч.1 ст.16 ФЗ от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача документов (выписка  из похозяйственной книги, выписка  из карточки регистрации, выписка из домовой книги, справки и иные документы)» от 03.12.2010 г № 195

	Специалисты

	11
	Предоставление информации о проводимых мероприятиях учреждениями культуры на территории Алеховщинского сельского поселения»
	Федеральный закон от 06 октября 2003 г. N 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
	Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о проводимых мероприятиях учреждениями культуры на территории Алеховщинского сельского поселения» от 07.12.2010г № 202
	МКУ

«Алеховщинский Центр культуры и досуга»

	12
	Продажа муниципального имущества
	ФЗ от 22 июля 2008 г. N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (с изменениями)
	Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Продажа муниципального имущества»
от 18.05.2011 г № 129

	Сектор управления муниципальным имуществом и земельной политикой

	13
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущест-ва, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Федеральный закон от 06 октября 2003 г. N 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
	Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду» от 22.12.2010 г

№ 209
	Сектор управления муниципальным имуществом и земельной политикой

	14
	Предоставление выписки из реестра муниципального имущества

	Федеральный закон от 06 октября 2003 г. N 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
	Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление выписки из реестра муниципального имущества» от 18.05.2011г № 128
	Сектор управления муниципальным имуществом и земельной политикой

	15
	Предоставление  жилых помещений в связи с переселением граждан из аварийного жилищного фонда на территории Алеховщинского сельского поселения
	Жилищный кодекс Российской Федерации
	Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги
«Предоставление  жилых помещений в связи с переселением граждан из аварийного жилищного фонда на территории Алеховщинского сельского поселения» от 18.05.2011г.

№140
	Сектор управления муниципальным имуществом и земельной политикой

	16
	Предоставление информации об объектах

культурного наследия местного значения,

находящихся на территории Алеховщинс-кого  сельского  поселения  и  включенных в единый

государственный реестр объектов культурного

наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации»
	ФЗ от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»
	Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги
«Предоставление информации об объектах культурного наследия местного значения,

находящихся на территории Алеховщинского  сельского  поселения  и  включенных в единый государственный реестр объектов культурного

наследия (памятников истории и культуры) народов

Российской Федерации»
	МКУ

«Алеховщинский центр культуры и досуга

	17
	Выдача разрешений на условно разрешенный вид использования  земельного участка или объекта капитального строительства
	Ст.39 Градостроительного Кодекса РФ
	Не разработан
	Сектор управления муниципальным имуществом и земельной политикой

	18
	Изменение одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид разрешенного использования
	Ст.39 Градостроительного Кодекса РФ
	Не разработан
	Сектор управления муниципальным имуществом и земельной политикой

	19
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектам недвижимости и земельным участкам
	П.21 ч.1 ст.14, п.27 ч.1 ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Не разработан
	Сектор управления муниципальным имуществом и земельной политикой

	20
	Предоставление жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда
	Ст.14,99 Жилищного Кодекса РФ;

П.6 ч.1 ст.14,п.6 ч.1 ФЗ от 06.10 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Не разработан
	Сектор ЖКХ

	21
	Предоставление ритуальных услуг
	ФЗ от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»
	Не разработан
	Сектор ЖКХ

	22
	Выдача разрешений на снос зеленых насаждений
	п.19 ч.1 ст.15, п.25 ч.1 ст. 16 ФЗ от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации
	Не разработан
	Сектор ЖКХ

	23
	Выдача разрешений на производство земляных работ
	ФЗ от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»
	Не разработан
	Сектор управления муниципальным имуществом и земельной политикой

	24

	Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодным для проживания
	Ст.14 ЖК Российской Федерации;

Постановление Правительства РФ от 28.01.2006 г № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим  сносу и реконструкции»
	Не разработан
	Сектор управления муниципальным имуществом и земельной политикой

	25
	Выдача разрешения на право организации розничного рынка, в том числе ярмарок
	Ст.5 ФЗ от 30.12.2006 № 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации»;

Правила выдачи разрешений на право организации розничного рынка, утвержденного постановлением Правительства  РФ от 10.03.2007 г № 148
	Не разработан
	Сектор управления муниципальным имуществом и земельной политикой

	26
	Выдача разрешений на автомобильные перевозки тяжеловесных и(или)крупногабаритных грузов  по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах  поселения
	Ст.13,31 ФЗ от08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

П.5 ч.1 ст.14, п.5 ч. 1 ст.15, п.5 ч.1 ст.16 ФЗ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»
	Не разработан
	Заместитель главы Администрации

	27
	Предоставление жилых помещений по договорам социального найма
	Ст.14,49,52 Жилищного Кодекса Российской Федерации;

П.6 ч.1 ст.14, п.26ч.1 ст.16 ФЗ от 06.10.2003 г «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации»

	Не разработан
	Сектор ЖКХ